

**ESTADO DO AMAZONAS  
MUNICÍPIO DE ITACOATIARA**

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITACOATIARA - SAAE  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 005/2023**

O **SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITACOATIARA**, com sede na Rua Adamastor de Figueiredo, 2401 – Centro, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 04.320.180/0001-40, neste ato representado pela Sra. **MARCELA CRISTINE ANDRADE DA COSTA**, Diretora Presidente, nomeada pelo Decreto nº 13/2021, considerando o julgamento da licitação na modalidade Pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 061/2023, processo administrativo nº 029/2023, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, na lei Federal nº 10.520/02, e em conformidade com as disposições a seguir

**DO OBJETO**

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de MATERIAIS HIDRÁULICOS visando atender as demandas do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE, especificados no Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 061/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

<b>DISTREL DISTRIBUIDORA ELÉTRICA LTDA CNPJ n.º 00.803.629/0001-70</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
4	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO DE 32mm MARROM	Unid	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00
5	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO DE 40mm MARROM	Unid	200	R\$ 5,25	R\$ 1.050,00
8	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO DE 85 mm MARROM	Unid	50	R\$ 51,00	R\$ 2.550,00
9	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC INCOLOR DE 75g cx c/ 30 unidades	Caixa	50	R\$ 216,00	R\$ 10.800,00
20	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA DE 1 1/2" X 1 1/4"	Unid	20	R\$ 44,00	R\$ 880,00
21	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA DE 1 1/4" X 1"	Unid	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
24	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA DE 4" x 3"	Unid	20	R\$ 228,00	R\$ 4.560,00
26	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 32/25 MM PVC	Unid	50	R\$ 2,45	R\$ 122,50
27	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 40/32 MM PVC	Unid	50	R\$ 6,90	R\$ 345,00
32	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32/25 MM	Unid	100	R\$ 1,10	R\$ 110,00
33	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 40/32 MM	Unid	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00
38	CAIXA D'ÁGUA 10.000 L COM TAMPA POLIETILENO	Unid	10	R\$ 9.840,00	R\$ 98.400,00
41	CAP SOLDÁVEL 20 MM MARROM	Unid	800	R\$ 0,80	R\$ 640,00
43	CAP SOLDÁVEL 32 MM MARROM	Unid	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
49	COLAR DE TOMADA PVC 110 MM X 1/2 COM TRAVA	Unid	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
51	COLAR DE TOMADA PVC 40 MM X 1/2 COM TRAVA	Unid	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
52	COLAR DE TOMADA PVC 40 MM X 3/4 COM TRAVA	Unid	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
70	CURVA 90° SOLDÁVEL 110 MM	Unid	50	R\$ 149,00	R\$ 7.450,00
71	CURVA 90° SOLDÁVEL 20 MM	Unid	150	R\$ 3,00	R\$ 450,00
72	CURVA 90° SOLDÁVEL 25 MM	Unid	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00
75	CURVA 90° SOLDÁVEL 50 MM	Unid	100	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
76	CURVA 90° SOLDÁVEL 60 MM	Unid	100	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00
77	CURVA 90° SOLDÁVEL 75 MM	Unid	50	R\$ 71,50	R\$ 3.575,00
78	CURVA 90° SOLDÁVEL 85 MM	Unid	50	R\$ 84,00	R\$ 4.200,00
79	CURVA GALVANIZADA FÊMEA DE 1 1/2"	Unid	30	R\$ 136,00	R\$ 4.080,00
80	CURVA GALVANIZADA FÊMEA DE 1 1/4"	Unid	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
81	CURVA GALVANIZADA FÊMEA DE 1"	Unid	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
82	CURVA GALVANIZADA FÊMEA DE 2 1/2"	Unid	20	R\$ 349,00	R\$ 6.980,00
83	CURVA GALVANIZADA FÊMEA DE 2"	Unid	30	R\$ 278,00	R\$ 8.340,00

84	CURVA GALVANIZADA FÊMEA DE 3"	Unid	30	R\$ 560,00	R\$ 16.800,00
85	CURVA GALVANIZADA FÊMEA DE 4"	Unid	30	R\$ 1.090,00	R\$ 32.700,00
87	ESTOPA - destinada a limpeza, conservação e polimento de superfícies e limpeza de graxas e resíduos químicos em geral PCT com 500g	Pct	300	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
90	JOELHO LISO 45° PVC SOLDÁVEL DE 110MM MARROM	Unid	50	R\$ 275,00	R\$ 13.750,00
92	JOELHO LISO 45° PVC SOLDÁVEL DE 25MM MARROM	Unid	100	R\$ 2,10	R\$ 210,00
97	JOELHO LISO 45° PVC SOLDÁVEL DE 85MM MARROM	Unid	50	R\$ 113,00	R\$ 5.650,00
101	JOELHO LISO 90° PVC SOLDÁVEL DE 40MM MARROM	Unid	100	R\$ 5,40	R\$ 540,00
104	JOELHO LISO 90° PVC SOLDÁVEL DE 85MM MARROM	Unid	50	R\$ 114,00	R\$ 5.700,00
111	LÂMINA DE SERRA MANUAL BIMETAL 12" 18 DENTES P/ POL	Unid	400	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00
157	NIPLE DUPLO GALVANIZADO DE 1 1/2"	Unid	20	R\$ 37,00	R\$ 740,00
158	NIPLE DUPLO GALVANIZADO DE 1 1/4"	Unid	20	R\$ 29,80	R\$ 596,00
159	NIPLE DUPLO GALVANIZADO DE 1"	Unid	20	R\$ 20,70	R\$ 414,00
161	NIPLE DUPLO GALVANIZADO DE 2"	Unid	20	R\$ 73,00	R\$ 1.460,00
162	NIPLE DUPLO GALVANIZADO DE 3"	Unid	20	R\$ 139,00	R\$ 2.780,00
163	NIPLE DUPLO GALVANIZADO DE 4"	Unid	20	R\$ 228,00	R\$ 4.560,00
167	REGISTRO DE ESFERA COM UNIÃO SOLDÁVEL 32 mm	Unid	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
168	REGISTRO DE ESFERA COM UNIÃO SOLDÁVEL 40 mm	Unid	100	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
169	REGISTRO DE ESFERA COM UNIÃO SOLDÁVEL 50 mm	Unid	150	R\$ 52,00	R\$ 7.800,00
172	REGISTRO DE ESFERA COM UNIÃO SOLDÁVEL 85 mm	Unid	50	R\$ 440,00	R\$ 22.000,00
173	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL 110 mm	Unid	50	R\$ 466,00	R\$ 23.300,00
176	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL 32 mm	Unid	100	R\$ 19,80	R\$ 1.980,00
180	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL 85 mm	Unid	50	R\$ 248,00	R\$ 12.400,00
191	TÊ DE PVC 32 MM SOLDÁVEL	Unid	100	R\$ 5,10	R\$ 510,00
194	TÊ DE PVC 60 MM SOLDÁVEL	Unid	150	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00
210	TUBO EDUTOR GEOMECANICO COM LUVA 1 1/2" 4 MTS	Unid	80	R\$ 238,00	R\$ 19.040,00
211	TUBO EDUTOR GEOMECANICO COM LUVA 1 1/4" 4 MTS	Unid	80	R\$ 140,00	R\$ 11.200,00

**ELETROIMA COM. E REP. DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA**  
**CNPJ: 84.494.434/0001-85**

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total
19	ANEL DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO TUBOS E CONEXÕES 85 mm	Unid	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
39	CAIXA D'ÁGUA 310 L COM TAMPA POLIETILENO	Unid	20	R\$ 330,00	R\$ 6.600,00
40	CAP SOLDÁVEL 110 MM MARROM	Unid	50	R\$ 170,00	R\$ 8.500,00
42	CAP SOLDÁVEL 25 MM MARROM	Unid	600	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
44	CAP SOLDÁVEL 40 MM MARROM	Unid	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
45	CAP SOLDÁVEL 50 MM MARROM	Unid	200	R\$ 15,80	R\$ 3.160,00
46	CAP SOLDÁVEL 60 mm MARROM	Unid	200	R\$ 58,00	R\$ 11.600,00
47	CAP SOLDÁVEL 75 mm MARROM	Unid	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00
48	CAP SOLDÁVEL 85 MM MARROM	Unid	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00

50	COLAR DE TOMADA PVC 110 MM X 3/4 COM TRAVA	Unid	50	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
53	COLAR DE TOMADA PVC 50 MM X 1/2 COM TRAVA	Unid	300	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00
54	COLAR DE TOMADA PVC 50 MM X 3/4 COM TRAVA	Unid	200	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
56	COLAR DE TOMADA PVC 60 MM X 3/4 COM TRAVA	Unid	300	R\$ 42,00	R\$ 12.600,00
68	CRUZETA DE PVC MARROM SOLDÁVEL 75 mm	Unid	50	R\$ 63,60	R\$ 3.180,00
86	ENGATE FLEXÍVEL DE 40 CM	Unid	100	R\$ 8,10	R\$ 810,00
88	FITA VEDA ROSCA - 18mm x 50 M pacote com 30 unid.	Pct	300	R\$ 70,00	R\$ 21.000,00
89	GRAXA - Graxa Azul para Rolamentos, pote com 500 gramas para a lubrificação de chassis, rolamentos, juntas universais, cubos de roda e pinos de veículos automotivos.	Unid	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
100	JOELHO LISO 90° PVC SOLDÁVEL DE 25MM MARROM	Unid	800	R\$ 2,50	R\$ 2.000,00
198	TUBO DE PVC MARROM 110 MM SOLDÁVEL 6 METROS	Unid	80	R\$ 929,00	R\$ 74.320,00
199	TUBO DE PVC MARROM 140 MM SOLDÁVEL 6 METROS	Unid	10	R\$ 1.154,00	R\$ 11.540,00
200	TUBO DE PVC MARROM 160 MM SOLDÁVEL 6 METROS	Unid	10	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00
201	TUBO DE PVC MARROM 20 MM SOLDÁVEL 6 METROS	Unid	1200	R\$ 32,00	R\$ 38.400,00
202	TUBO DE PVC MARROM 200 MM SOLDÁVEL 6 METROS	Unid	10	R\$ 2.290,00	R\$ 22.900,00
203	TUBO DE PVC MARROM 25 MM SOLDÁVEL 6 METROS	Unid	800	R\$ 33,00	R\$ 26.400,00
204	TUBO DE PVC MARROM 32 MM SOLDÁVEL 6 METROS	Unid	500	R\$ 58,00	R\$ 29.000,00
205	TUBO DE PVC MARROM 40 MM SOLDÁVEL 6 METROS	Unid	500	R\$ 78,00	R\$ 39.000,00
206	TUBO DE PVC MARROM 50 MM SOLDÁVEL 6 METROS	Unid	800	R\$ 104,00	R\$ 83.200,00
207	TUBO DE PVC MARROM 60 MM SOLDÁVEL 6 METROS	Unid	800	R\$ 168,00	R\$ 134.400,00
209	TUBO DE PVC MARROM 85 MM SOLDÁVEL 6 METROS	Unid	200	R\$ 555,00	R\$ 111.000,00
212	TUBO EDUTOR GEOMECANICO COM LUVA 1" 4 MTS	Unid	80	R\$ 135,00	R\$ 10.800,00
213	TUBO EDUTOR GEOMECANICO COM LUVA 2 1/2" 4 MTS	Unid	100	R\$ 469,00	R\$ 46.900,00
214	TUBO EDUTOR GEOMECANICO COM LUVA 2" 4MTS	Unid	80	R\$ 339,00	R\$ 27.120,00
215	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL EM LATÃO 1 1/2"	Unid	10	R\$ 405,00	R\$ 4.050,00
216	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL EM LATÃO 1 1/4"	Unid	10	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00

217	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL EM LATÃO 1"	Unid	10	R\$ 283,00	R\$ 2.830,00
218	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL EM LATÃO 2 1/2"	Unid	10	R\$ 910,00	R\$ 9.100,00
219	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL EM LATÃO 2"	Unid	10	R\$ 595,00	R\$ 5.950,00
220	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL EM LATÃO 3"	Unid	10	R\$ 1.120,00	R\$ 11.200,00
221	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL EM LATÃO 4"	Unid	10	R\$ 2.200,00	R\$ 22.000,00

**PROTEMAC IND. E COMERCIO DE BORRACHA LTDA CNPJ 06.050.437/0001-16**

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total
23	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA DE 2" x 1 1/2"	Unid	20	R\$ 108,00	R\$ 2.160,00
55	COLAR DE TOMADA PVC 60 MM X 1/2 COM TRAVA	Unid	400	R\$ 28,50	R\$ 11.400,00
57	COLAR DE TOMADA PVC 85 MM X 1/2 COM TRAVA	Unid	300	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
112	LUVA DE CORRER PVC 20 MM MARROM	Unid	500	R\$ 53,00	R\$ 26.500,00
113	LUVA DE CORRER PVC 25 MM MARROM	Unid	500	R\$ 28,40	R\$ 14.200,00
114	LUVA DE CORRER PVC 32 MM MARROM	Unid	200	R\$ 37,20	R\$ 7.440,00
115	LUVA DE CORRER PVC PBA 110 MM COM ANEL	Unid	100	R\$ 331,70	R\$ 33.170,00
116	LUVA DE CORRER PVC PBA 140 MM COM ANEL	Unid	20	R\$ 679,90	R\$ 13.598,00
117	LUVA DE CORRER PVC PBA 160 MM COM ANEL	Unid	20	R\$ 685,60	R\$ 13.712,00
118	LUVA DE CORRER PVC PBA 200 MM COM ANEL	Unid	10	R\$ 1.023,50	R\$ 10.235,00
119	LUVA DE CORRER PVC PBA 40 MM COM ANEL	Unid	200	R\$ 62,30	R\$ 12.460,00
120	LUVA DE CORRER PVC PBA 50 MM COM ANEL	Unid	300	R\$ 75,10	R\$ 22.530,00
121	LUVA DE CORRER PVC PBA 60 MM COM ANEL	Unid	300	R\$ 93,90	R\$ 28.170,00
122	LUVA DE CORRER PVC PBA 75 MM COM ANEL	Unid	100	R\$ 162,00	R\$ 16.200,00
123	LUVA DE CORRER PVC PBA 85 MM COM ANEL	Unid	100	R\$ 237,00	R\$ 23.700,00
124	LUVA DE EMENDA PVC SOLDÁVEL 110 MM MARROM	Unid	100	R\$ 166,50	R\$ 16.650,00
125	LUVA DE EMENDA PVC SOLDÁVEL 20 MM MARROM	Unid	800	R\$ 1,80	R\$ 1.440,00
126	LUVA DE EMENDA PVC SOLDÁVEL 25 MM MARROM	Unid	600	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00
127	LUVA DE EMENDA PVC SOLDÁVEL 32 MM MARROM	Unid	200	R\$ 4,20	R\$ 840,00
128	LUVA DE EMENDA PVC SOLDÁVEL 40 MM MARROM	Unid	100	R\$ 9,60	R\$ 960,00
129	LUVA DE EMENDA PVC SOLDÁVEL 50 MM MARROM	Unid	300	R\$ 14,90	R\$ 4.470,00
130	LUVA DE EMENDA PVC SOLDÁVEL 60 MM MARROM	Unid	300	R\$ 27,00	R\$ 8.100,00
131	LUVA DE EMENDA PVC SOLDÁVEL 85 MM MARROM	Unid	100	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
132	LUVA DE FERRO GALVANIZADA ROSCAVEL 1 1/2"	Unid	30	R\$ 60,10	R\$ 1.803,00
133	LUVA DE FERRO GALVANIZADA ROSCAVEL 1 1/4 "	Unid	30	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00

134	LUVA DE FERRO GALVANIZADA ROSCAVEL 1"	Unid	30	R\$ 32,00	R\$ 960,00
135	LUVA DE FERRO GALVANIZADA ROSCAVEL 2 1/2 "	Unid	30	R\$ 168,00	R\$ 5.040,00
137	LUVA DE FERRO GALVANIZADA ROSCAVEL 3 "	Unid	40	R\$ 234,00	R\$ 9.360,00
140	LUVA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 1 1/4" X 1"	Unid	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
141	LUVA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 2 1/2" X 2"	Unid	20	R\$ 142,00	R\$ 2.840,00
142	LUVA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 2" X 1 1/2"	Unid	20	R\$ 94,00	R\$ 1.880,00
143	LUVA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 4" X 3"	Unid	20	R\$ 355,00	R\$ 7.100,00
144	LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA 1 1/2"	Unid	20	R\$ 290,00	R\$ 5.800,00
145	LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA 1 1/4"	Unid	20	R\$ 252,00	R\$ 5.040,00
146	LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA 1"	Unid	20	R\$ 205,00	R\$ 4.100,00
147	LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA 2 1/2"	Unid	30	R\$ 550,00	R\$ 16.500,00
148	LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA 2"	Unid	30	R\$ 390,00	R\$ 11.700,00
149	LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA 3"	Unid	20	R\$ 950,00	R\$ 19.000,00
150	LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA 4"	Unid	20	R\$ 1.159,00	R\$ 23.180,00
151	LUVA DE UNIÃO SOLDÁVEL DE 20 mm	Unid	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
152	LUVA DE UNIÃO SOLDÁVEL DE 25 mm	Unid	150	R\$ 17,90	R\$ 2.685,00
153	LUVA DE UNIÃO SOLDÁVEL DE 32 mm	Unid	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
154	LUVA DE UNIÃO SOLDÁVEL DE 40 mm	Unid	100	R\$ 54,00	R\$ 5.400,00
155	LUVA DE UNIÃO SOLDÁVEL DE 50 mm	Unid	100	R\$ 56,00	R\$ 5.600,00
156	LUVA DE UNIÃO SOLDÁVEL DE 60 mm	Unid	100	R\$ 153,00	R\$ 15.300,00
188	TÊ DE PVC 110 MM SOLDÁVEL	Unid	30	R\$ 465,00	R\$ 13.950,00
189	TÊ DE PVC 20 MM SOLDÁVEL	Unid	200	R\$ 2,60	R\$ 520,00
190	TÊ DE PVC 25 MM SOLDÁVEL	Unid	150	R\$ 3,80	R\$ 570,00
192	TÊ DE PVC 40 MM SOLDÁVEL	Unid	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
193	TÊ DE PVC 50 MM SOLDÁVEL	Unid	150	R\$ 27,00	R\$ 4.050,00
195	TÊ DE PVC 85 MM SOLDÁVEL	Unid	30	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00
196	TUBO DE AÇO GALVANIZADO A FOGO 3" (88,90 X 3,35 MM X 6 MTS) NORMA NBR 5580 COM ROSCAS BSP	Unid	50	R\$ 1.980,00	R\$ 99.000,00

**RSS VIEIRA COM. VAREJISTA DE ARTIGOS DE INFORMATICA CNPJ: 16.799.920/0001-51**

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Preço Unitário	Total
1	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO DE 110 mm MARROM	Unid	50	R\$ 74,90	R\$ 3.745,00
2	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO DE 20mm MARROM	Unid	800	R\$ 2,30	R\$ 1.840,00
3	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO DE 25mm MARROM	Unid	800	R\$ 2,79	R\$ 2.232,00
6	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO DE 50mm MARROM	Unid	100	R\$ 9,79	R\$ 979,00
7	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO DE 60mm MARROM	Unid	100	R\$ 23,49	R\$ 2.349,00
10	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC INCOLOR DE 850g cx c/ 6 unidades	Caixa	30	R\$ 409,90	R\$ 12.297,00

11	ANEL DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO TUBOS E CONEXÕES 110 mm	Unid	50	R\$ 28,70	R\$ 1.435,00
12	ANEL DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO TUBOS E CONEXÕES 20 mm	Unid	200	R\$ 3,24	R\$ 648,00
13	ANEL DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO TUBOS E CONEXÕES 25 mm	Unid	200	R\$ 3,87	R\$ 774,00
14	ANEL DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO TUBOS E CONEXÕES 32 mm	Unid	100	R\$ 4,30	R\$ 430,00
15	ANEL DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO TUBOS E CONEXÕES 40 mm	Unid	100	R\$ 8,20	R\$ 820,00
16	ANEL DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO TUBOS E CONEXÕES 50 mm	Unid	200	R\$ 10,98	R\$ 2.196,00
17	ANEL DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO TUBOS E CONEXÕES 60 mm	Unid	200	R\$ 11,46	R\$ 2.292,00
18	ANEL DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO TUBOS E CONEXÕES 75 mm	Unid	100	R\$ 15,32	R\$ 1.532,00
22	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA DE 2 1/2" x 2"	Unid	20	R\$ 161,17	R\$ 3.223,40
25	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 25/20 MM PVC	Unid	100	R\$ 2,66	R\$ 266,00
28	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 50/40MM PVC	Unid	50	R\$ 17,20	R\$ 860,00
29	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 60/50 MM PVC	Unid	50	R\$ 20,33	R\$ 1.016,50
30	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 110/85 MM	Unid	50	R\$ 229,90	R\$ 11.495,00
31	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25/20 MM	Unid	200	R\$ 1,65	R\$ 330,00
34	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50/40 MM	Unid	100	R\$ 10,98	R\$ 1.098,00
35	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 60/50 MM	Unid	100	R\$ 20,33	R\$ 2.033,00
36	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 85/60 MM	Unid	50	R\$ 76,90	R\$ 3.845,00
37	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 85/75 MM	Unid	50	R\$ 107,90	R\$ 5.395,00
58	COLAR DE TOMADA PVC 85 MM X 3/4 COM TRAVA	Unid	200	R\$ 51,00	R\$ 10.200,00
59	COLAR DE TOMAMA PVC 75 MM X 1/2 COM TRAVA	Unid	100	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00
60	COLAR DE TOMAMA PVC 75 MM X 3/4 COM TRAVA	Unid	50	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00
61	CRUZETA DE PVC MARROM SOLDÁVEL 110 mm	Unid	50	R\$ 287,31	R\$ 14.365,50
62	CRUZETA DE PVC MARROM SOLDÁVEL 20 mm	Unid	50	R\$ 31,96	R\$ 1.598,00
63	CRUZETA DE PVC MARROM SOLDÁVEL 25 mm	Unid	50	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
64	CRUZETA DE PVC MARROM SOLDÁVEL 32 mm	Unid	50	R\$ 61,85	R\$ 3.092,50
65	CRUZETA DE PVC MARROM SOLDÁVEL 40 mm	Unid	50	R\$ 65,60	R\$ 3.280,00
66	CRUZETA DE PVC MARROM SOLDÁVEL 50 mm	Unid	100	R\$ 76,00	R\$ 7.600,00

67	CRUZETA DE PVC MARROM SOLDÁVEL 60 mm	Unid	100	R\$ 92,63	R\$ 9.263,00
69	CRUZETA DE PVC MARROM SOLDÁVEL 85 mm	Unid	100	R\$ 114,45	R\$ 11.445,00
73	CURVA 90° SOLDÁVEL 32 MM	Unid	70	R\$ 8,18	R\$ 572,60
74	CURVA 90° SOLDÁVEL 40 MM	Unid	100	R\$ 14,70	R\$ 1.470,00
91	JOELHO LISO 45° PVC SOLDÁVEL DE 20MM MARROM	Unid	100	R\$ 3,04	R\$ 304,00
93	JOELHO LISO 45° PVC SOLDÁVEL DE 32MM MARROM	Unid	50	R\$ 3,70	R\$ 185,00
94	JOELHO LISO 45° PVC SOLDÁVEL DE 40MM MARROM	Unid	50	R\$ 14,08	R\$ 704,00
95	JOELHO LISO 45° PVC SOLDÁVEL DE 50MM MARROM	Unid	50	R\$ 60,53	R\$ 3.026,50
96	JOELHO LISO 45° PVC SOLDÁVEL DE 60MM MARROM	Unid	50	R\$ 83,30	R\$ 4.165,00
98	JOELHO LISO 90° PVC SOLDÁVEL DE 110MM MARROM	Unid	50	R\$ 380,71	R\$ 19.035,50
99	JOELHO LISO 90° PVC SOLDÁVEL DE 20MM MARROM	Unid	800	R\$ 1,70	R\$ 1.360,00
102	JOELHO LISO 90° PVC SOLDÁVEL DE 50MM MARROM	Unid	150	R\$ 22,07	R\$ 3.310,50
103	JOELHO LISO 90° PVC SOLDÁVEL DE 60MM MARROM	Unid	150	R\$ 61,63	R\$ 9.244,50
105	JUNÇÃO SOLDÁVEL PARA AGUA EM Y 45 GRAUS PVC 110 mm	Unid	20	R\$ 244,00	R\$ 4.880,00
106	JUNÇÃO SOLDÁVEL PARA AGUA EM Y 45 GRAUS PVC 40 mm	Unid	30	R\$ 105,30	R\$ 3.159,00
107	JUNÇÃO SOLDÁVEL PARA AGUA EM Y 45 GRAUS PVC 50 mm	Unid	50	R\$ 113,13	R\$ 5.656,50
108	JUNÇÃO SOLDÁVEL PARA AGUA EM Y 45 GRAUS PVC 60 mm	Unid	50	R\$ 124,00	R\$ 6.200,00
109	JUNÇÃO SOLDÁVEL PARA AGUA EM Y 45 GRAUS PVC 75 mm	Unid	20	R\$ 225,10	R\$ 4.502,00
110	JUNÇÃO SOLDÁVEL PARA AGUA EM Y 45 GRAUS PVC 85 mm	Unid	20	R\$ 224,80	R\$ 4.496,00
136	LUVA DE FERRO GALVANIZADA ROSCAVEL 2 "	Unid	30	R\$ 62,00	R\$ 1.860,00
138	LUVA DE FERRO GALVANIZADA ROSCAVEL 4 "	Unid	40	R\$ 371,33	R\$ 14.853,20
139	LUVA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 1 1/2" X 1 1/4"	Unid	20	R\$ 48,70	R\$ 974,00
160	NIPLE DUPLO GALVANIZADO DE 2 1/2"	Unid	20	R\$ 127,33	R\$ 2.546,60
164	REGISTRO DE ESFERA COM UNIÃO SOLDÁVEL 110 mm	Unid	20	R\$ 973,00	R\$ 19.460,00
165	REGISTRO DE ESFERA COM UNIÃO SOLDÁVEL 20 mm	Unid	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
166	REGISTRO DE ESFERA COM UNIÃO SOLDÁVEL 25 mm	Unid	150	R\$ 21,50	R\$ 3.225,00
170	REGISTRO DE ESFERA COM UNIÃO SOLDÁVEL 60 mm	Unid	150	R\$ 115,50	R\$ 17.325,00
171	REGISTRO DE ESFERA COM UNIÃO SOLDÁVEL 75 mm	Unid	80	R\$ 224,00	R\$ 17.920,00
174	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL 20 mm	Unid	200	R\$ 12,60	R\$ 2.520,00

175	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL 25 mm	Unid	150	R\$ 18,10	R\$ 2.715,00
177	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL 40 mm	Unid	100	R\$ 45,63	R\$ 4.563,00
178	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL 50 mm	Unid	150	R\$ 55,00	R\$ 8.250,00
179	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL 60 mm	Unid	150	R\$ 77,67	R\$ 11.650,50
181	REGISTRO DE GAVETA DE METAL 1 1/2"	Unid	20	R\$ 241,00	R\$ 4.820,00
182	REGISTRO DE GAVETA DE METAL 1 1/4"	Unid	20	R\$ 178,67	R\$ 3.573,40
183	REGISTRO DE GAVETA DE METAL 1"	Unid	20	R\$ 146,60	R\$ 2.932,00
184	REGISTRO DE GAVETA DE METAL 2 1/2"	Unid	20	R\$ 1.190,33	R\$ 23.806,60
185	REGISTRO DE GAVETA DE METAL 2"	Unid	20	R\$ 771,00	R\$ 15.420,00
186	REGISTRO DE GAVETA DE METAL 3"	Unid	15	R\$ 1.740,00	R\$ 26.100,00
187	REGISTRO DE GAVETA DE METAL 4"	Unid	15	R\$ 2.690,00	R\$ 40.350,00
197	TUBO DE AÇO GALVANIZADO A FOGO 4" (114,30 X 3,75 MM X 6 MTS) NBR 5580 COM ROSCA BSP	Unid	50	R\$ 2.504,50	R\$ 125.225,00
208	TUBO DE PVC MARROM 75 MM SOLDÁVEL 6 METROS	Unid	50	R\$ 405,50	R\$ 20.275,00

Itacoatiara-AM, 07 de dezembro de 2023.

MARCELA CRISTINE ANDRADE DA COSTA

Diretora Presidente

DISTREL DISTRIBUIDORA ELÉTRICA LTDA

CNPJ n.º 00.803.629/0001-70

ELETROIMA COM. E REP. DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA

CNPJ: 84.494.434/0001-85

PROTEMAC IND. E COMERCIO DE BORRACHA LTDA

CNPJ 06.050.437/0001-16

RSS VIEIRA COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE INFORMÁTICA LTDA

CNPJ n.º 26.948.229/0001-46

**Publicado por:**  
Marinildo Castro da Fonseca  
**Código Identificador:** CTYZUQSJ

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas no dia 13/12/2023 - Nº 3505. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: <https://diariomunicipalaam.org.br>